

HWM Hansa - Auf dem Lindenberg 3 · 31535 Neustadt

Maklervertrag

(nachstehend "Auftraggeber" genannt)

und

HVM Hanse Versicherungsmakler GmbH

Geschäftsführer: René Hanse Auf dem Lindenberg 3 31535 Neustadt Tel. 05036 92499-0

Fax 05036 92499-9

HVM Hanse Versicherungsmakler GmbH, Auf dem Lindenberg 3, 31535 Neustach vm-makler de (nachstehend "Makler" genannt) Deutsche Bank AG

BLZ 250 700 24 · Kto. 012742300 Steuer-Nr. 34/200/20130

HRB-Nr. 111324

beim Amtsgericht Hannover Register-Nr. D-MRV6-D39V8-47 Registerstelle: Industrie- und

den Auftrag meine/unsere bestehenden und neu abzuschließenden Versicherungsverträge laufend zu überprüfen auf Richtig- und Zweckmäßigkeit

der Vertragsgestaltung/- des Deckungsumfanges/- der Prämiensätze

und, soweit erforderlich, die Verträge entsprechend umzustellen. Zu diesem Zwecke erteile (n) ich/wir der Firma HVM Hanse Versicherungsmakler GmbH, Auftrag und Vollmacht, in Abstimmung mit mir/uns für mich/uns, Versicherungen zu kündigen, umzudecken und in allen Versicherungsangelegenheiten für mich/uns Schriftwechsel zu führen. Die vorbezeichnete Maklertätigkeit ist für mich/uns als Auftraggeber kostenfrei.

Ich/wir ermächtige (n) die Firma HVM Hanse Versicherungsmakler GmbH und die einzelnen Versicherer, bei denen Versicherungsverträge abgeschlossen wurden, die im Zusammenhang mit diesen Verträgen stehenden Daten zu speichern, zu verändern oder zu löschen, sowie - im Falle der Rückversicherung – sie an die jeweils betroffenen Rückversicherer zu vermitteln, soweit dies zur üblichen Betreuung des Kunden oder zur ordnungsgemäßen Durchführung des Versicherungsvertrages erforderlich ist. Ich/wir willige (n) ferner in die Übermittlung der Daten durch die jeweils ermächtigten Versicherer an Ihre Dachverbände ein.

Dieser Vertrag ist auf unbestimmte Zeit geschlossen und kann ohne Einhaltung einer Frist gekündigt werden.

Ort und Datum	Auftraggeber
durch schuldhafte Verletzung der ver	ngsmakler GmbH, haftet dem Kunden für Schäden, die er ertraglichen Verpflichtungen erleidet, im Rahmen des der bestehenden icherung die mit mindestens 1.300.000,- € aufrecht
Ort und Datum	HVM Hanse Versicherungsmakler GmbH